\* Prov. III, 3. \* Psal. LXXXVIII, 15. † Matth. IX

(14) Forte οικείας . . . δεδομένουσ.

(15) Ἐπαγαγουσαν.

A Dei nostri commendaverit, qui de faucibus diaboli homines ejus temporis uno ictu extraxit, insigni protectione venerabilis ipsius martyris Theodori: quin hodieque nos quotidie a nostra negligentia diabolo traditos custodit et salvat, atque ab ejus eximit laqueis? Hoc igitur scientes, conferamus et ipsi quiddam largitori istorum Deo. Quid vero aliud, nisi eleemosynam illi obtulerimus? Nulla enim re omnino, sicut ista, novit Deus, si ea cumuletur, lætari: præsertim etiam tempore ad id faciendum nos opportunissime provocante. Jejunii enim tempus est, et jejunii sancti, quo animæ simul et corporis purificatio contingere solet iis qui vere illud observant, una cum abundantioris misericordiæ retributione. Præterea immaculatarum Christi passionum per illud ad recordationem inducimur.

XV. Purificemus igitur nos, non a cibis duntaxat et potibus, sed ab omni etiam alia lutulenta contaminatione: perjurio, inquam, detractatione, mendacio, simulate, intemperantia, et omnium malorum prima ac ultima, avaritia. Harum enim rerum abalienatio, purificatio est insignis, jejuniū verum et inculpatum. Ante hæc vero, et una cum his, et post hæc, eleemosynam faciamus, quæ veraciter non ad tertium cælum, sed ad ipsummet cælorum conditorem deducit; eleemosynam, quæ ad instar ignei currus et supra cælum constituti suscipiat de tellure revehendos. Cum hac emicans nobis quodque facile acceptum sit Deo fiet jejuniū nostrum, et oratio nostra ut incensum dirigetur.

XVI. Nec mihi dixeris quatruiduana jejunia vel etiam per dies sex continuata. Pulchra sunt et hæc, et bene accepta. At sicut sine respiratione inutile est corpus nostrum et inefficax, ita sine eleemosynia in vanum cedet jejuniū nostrum. Et unde hoc? Evidenter vobis ex Scripturis demonstrabo. Dicit enim: *Eleemosynæ et fides non deficiant tibi*; et rursus: *Misericordia et veritas præcedet*; et alibi: *Misericordiam volo, et non sacrificium*; atque: *Qui miseretur pauperis, Deo seniori dui*. Verumtamen quo plurima interim omittam, exempro atque adeo ab ipsa rei natura vobis ostendam eximiam eleemosynæ excellentiam.

XVII. Si enim cras advenias luteus quidem facie, et in terra pronus omnino, evidentia jejunii tui præ te indicia ferens, astet vero tibi pauperum examen, fame ac siti confectum, concretum frigore, inflatis te vocibus suppliciter ad miserendum inflectens, abeat nihilominus inane et vacuum, nullo a te suæ indigentia solamine accepto: ad quid ergo reputabitur tibi jejuniū tuum? Nonne colliquescentia erit tantum corporis, nullam afferens exercenti utilitatem? At enim respondebit mihi (quicumque is